Договор № ______
оказания услуг по внедрению продукции под отлагательным условием

г. Москва
«___» ____________ 2018 г.
ООО «Комплект-Сервис», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Ленского Владимира Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____ «____________________________________________», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, а по отдельности Сторона, заключили настоящий Договор на оказание услуг по внедрению продукции под отлагательным условием (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. Термины и определения, используемые в настоящем Договоре
Продукция - оборудование и материалы, производимые/реализуемые Заказчиком, указанные в действующем перечне номенклатуры продукции Заказчика;
Заказчик проекта - третье лицо, которому поставляется Продукция, в соответствии с разработанной Исполнителем проектно-сметной документацией.
2. Предмет договора
2.1 На основании настоящего Договора Исполнитель обязуется оказывать услуги Заказчику по внедрению Продукции Заказчика, в качестве используемого оборудования и материалов в разрабатываемых Исполнителем проектах, а Заказчик обязуется оплачивать эти услуги, при условии, что Продукция, включенная Исполнителем в разрабатываемые им проекты, в будущем будет заказана и поставлена (отгружена) Заказчиком в адрес Заказчика проекта.
2.2 Перечень Продукции устанавливается в соответствии с действующим перечнем номенклатуры Продукции, содержащимся в Прайс-листе, предоставленном Заказчиком.
2.3 Исполнитель, при разработке проектов, осуществляет выбор Продукции из предоставленного перечня номенклатуры Продукции Заказчика, которая будет заложена в разрабатываемом Исполнителем проекте.
3. Стоимость и порядок расчетов
3.1 Стоимость услуг составляет 3% (с учетом НДС) от стоимости всей Продукции, включенной в проекты Исполнителя и отгруженной Заказчиком в адрес Заказчиков проекта. При этом стоимость Продукции для целей расчета стоимости услуг, определяется на основании Прайс-листа, предоставленного Заказчиком.
3.2 Стороны договорились, что услуги по настоящему Договору считаются оказанными Исполнителем, а обязанность Заказчика по оплате этих услуг - наступившей при условии, что Продукция, включенная Исполнителем в разрабатываемые им проекты, в будущем будет заказана и поставлена (отгружена) Заказчиком в адрес Заказчика проекта. При этом, объем услуг в данном случае, оказанных исполнителем, определяется в зависимости от объема Продукции, фактически отгруженной Заказчиком по соответствующему проекту, разработанному Исполнителем.
3.3 В случае если Продукция, включенная Исполнителем в проект, будет заказана Заказчиком проекта (то есть будет заключен Договор поставки), но не будет поставлена (отгружена) ему по вине Заказчика, услуга по настоящему Договору будет считаться оказанной Исполнителем и будет подлежать оплате Заказчиком в объеме, включенной в соответствующий проект Продукции.
3.4 Оплата за оказанные услуги по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в адрес Исполнителя на основании Акта сдачи-приемки услуг, не позднее 30 рабочих дней, с даты фактической поставки (отгрузки) партии Продукции, включенной Исполнителем в соответствующий проект и подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
3.5 Стороны договорились, что учетная и бухгалтерская информация о совершении сделок Заказчиком по продаже Продукции на спроектированный Исполнителем объект, а также об объеме этих сделок, сроках и объемах поставок и т.п. не будет являться коммерческой тайной для Исполнителя и может быть получена им по соответствующему запросу.
4. Порядок оказания услуг Исполнителем
4.1 Исполнитель осуществляет оказание услуг по внедрению продукции Заказчика на основании действующей номенклатуры Продукции, указанной в Прайс-листе заказчика. Данный перечень в обязательном порядке предоставляется Заказчиком исполнителю в десятидневный срок с даты подписания настоящего Договора и должен обновляться на ежегодной основе. В случае не предоставления Заказчиком Прайс-листа, Исполнитель руководствуется Прайс-листом, размещенном на официальном сайте Заказчика - https://www.ksrv.ru/.
4.2 Перечень должен содержать, но не ограничиваться, следующую информацию о продукции:
-
Наименование Продукции;
-
Марка Продукции;
-
Типоразмеры;
-
Технические характеристики;
-
Цены на Продукцию.
При этом цены на Продукцию, указанные в Перечне не несут коммерческой нагрузки, а являются лишь справочными, о чём Заказчик делает запись в Перечне.
4.3 После получения действующей номенклатуры продукции Заказчика, Исполнитель принимает меры по внедрению отдельных (или всех) позиций, подходящих по своим техническим характеристикам в разрабатываемых им проектах. В течение 10 (десяти) рабочих дней после утверждения Проекта, Исполнитель направляет Заказчику Перечень внедренной в состав Проекта продукции, входящей в действующий перечень продукции Заказчика, и информацию о Заказчике проекта. При желании и по возможности, Исполнитель вправе направить в адрес Заказчика также копию самого проекта.
4.4 Перечень Продукции, внедренной Исполнителем в состав конкретного проекта, должен содержать, но не ограничиваться, следующую информацию:
· Наименование Проекта;
· Наименование Продукции;
· Марка продукции;
· Типоразмеры;
· Технические характеристики;
· Количество Продукции;
· Данные о возможных заказчиках Продукции (Заказчиках проекта).
5. Контактные лица
5.1 Отношения между Заказчиком и исполнителем поддерживаются посредством телефонной связи, электронной почты или путём личного представительства.
5.2 Стороны, в целях оперативного решения вопросов по выполнению условий настоящего Договора, назначают контактных лиц из состава работников своих предприятий, согласно приложению №1 к настоящему Договору.
6. Порядок сдачи-приема услуг
6.1 Исполнитель предоставляет Заказчику все нижеперечисленные документы, подтверждающие внедрение оборудования Заказчика в Проект в электронном виде:
-
Заключение государственной экспертизы;
-
Проектно-сметную документацию;
-
Акт выполненных работ от Заказчика проекта.
На бумажном носителе:
-

Перечень Продукции, внедренной Исполнителем, в соответствии с пунктом 4.4. Договора;
-

Акт сдачи-приемки оказанных услуг по настоящему Договору.
6.2 Акт сдачи-приемки оказанных услуг подписывается Сторонами не позднее 5 рабочих дней с даты фактической поставки (отгрузки) Заказчиком Продукции в адрес Заказчика проекта, при условии предоставления Исполнителем документов, указанных в пункте 6.1. настоящего Договора.
7. Права и обязанности Сторон
7.1 Права Заказчика:
7.1.1. Заказчик имеет право запрашивать текущую информацию от Исполнителя о ходе внедрения в проекты Продукции, согласно действующей номенклатуры Продукции Заказчика.
7.1.2. Заказчик имеет право запрашивать у Исполнителя информацию о будущих проектах, в которых будет возможно внедрение Продукции.
7.2 Обязанности Заказчика:
7.2.1. В течение 10 дней после подписания Заказчиком и Заказчиком проекта договора поставки Продукции по проекту, разработанному Исполнителем, Заказчик направляет Исполнителю копию данного договора на поставку Продукции.
7.2.2. Заказчик обязан принять услуги Исполнителя в порядке, установленном настоящим Договором, подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
7.2.3. Своевременно представлять, в требуемом объёме и качестве, достаточном для принятия технического решения в разрабатываемых проектах, техническую и нормативную информацию, запрашиваемую Исполнителем;
7.2.4. Своевременно и в полном объеме оказывать консультации по техническим характеристикам изготавливаемой Продукции.
7.2.5. В отдельных случаях, по требованию Исполнителя и обоюдному согласованию обеих Сторон, Заказчик может осуществлять техническое консультирование Исполнителя по месту требования, путем командирования представителя Заказчика, для решения вопросов привязки и правильности применения Продукции.
7.2.6. Своевременно представлять Исполнителю действующие перечни Продукции, информацию по ценам на Продукцию, а также информацию по изменению цен.
7.2.7. Заказчик обязуется возместить командировочные расходы представителя Исполнителя (билеты на проезд, суточные на питание и проживание), при участии данного представителя в презентации Заказчика, по дополнительному запросу и инициативе самого Заказчика. Данный запрос от Исполнителя или предложение от Заказчика оформляется в письменном виде.
7.3 Права Исполнителя:
7.3.1. Исполнитель вправе запрашивать у Заказчика текущую информацию о заключении Договоров с Заказчиком продукции, входящую в действующий перечень номенклатуры Продукции.
7.3.2. Исполнитель имеет право запрашивать у Заказчика информацию о расширении действующего перечня номенклатуры Продукции, о появлении новых видов Продукции, с целью включения в планы внедрения.
7.4 Обязанности Исполнителя:
7.4.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги на условиях настоящего Договора.
7.4.2. Исполнитель обязан в течение 10 дней после утверждения проекта и получения заключения государственной экспертизы, сообщить Заказчику сведения о применении Продукции в проектно-сметной документации.
7.4.3. При расчете технико-экономического обоснования, разработки смет и калькуляций Исполнитель закладывает Продукцию по действующим ценам (прайс-лист) Заказчика.
7.4.4. Своевременно ставит в известность Заказчика об изменениях, вносимых в разрабатываемые объекты для обеспечения согласования технических характеристик Продукции.
7.4.5. Все отклонения и изменения от разрабатываемого Проекта по внедрению Продукции в процессе строительства, должны быть согласованы Сторонами.
7.4.6. За выполнение строительными и подрядными организациями всех требований к соблюдению технологической схемы монтажа и запуска Продукции Заказчика, Исполнитель выполняет авторский и технологический контроль по разработанному им проекту.
8. Ответственность сторон
8.1 Стороны, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, несут ответственность в соответствии с условиями Договора, а в случаях непредусмотренных настоящим Договором - установленную действующим Законодательством РФ;
8.2 В случае задержки сроков оплаты, Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пеню в размере 0,1 % от несвоевременно оплаченной суммы за каждый банковский день задержки оплаты, но не более 10 (десяти) % от несвоевременно оплаченной суммы.
8.3 Оплата суммы неустойки (штраф, пеня) не освобождает от исполнения обязательств по настоящему Договору.
9. Форс-мажорные обстоятельства
9.1 Стороны не несут ответственности за нарушение положений настоящего Договора по причинам, находящимся вне их контроля, а именно: стихийных бедствий, забастовок, войн и гражданских беспорядков и иных обстоятельств непреодолимой силы.
9.2 В течение 5 (пяти) календарных дней с момента наступления форс-мажорных обстоятельств, Сторона, у которой имеются препятствия в выполнении обязательств по настоящему Договору по причинам форс-мажора, должна письменно уведомить другую Сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств. Если Сторона не сделала такого уведомления, как установлено настоящей статьей, то она теряет право ссылаться на обстоятельства форс-мажора, за исключением случаев, когда для такой Стороны в результате форс-мажора стало невозможным послать уведомление другой Стороне.
10. Конфиденциальность
10.1 Стороны обязуются не разглашать информацию, связанную с содержанием и исполнением настоящего Договора третьим лицам, за исключением случаев, в которых такое разглашение предписывается действующим законодательством РФ, либо осуществляется на основании запросов уполномоченных государственных органов в соответствии с действующим законодательством РФ.
11. Разрешение споров
11.1 Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними. Претензионный порядок обязателен. Срок рассмотрения претензии – 10 календарных дней.
11.2 Все споры и разногласия между Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, по которым Стороны не достигли соглашения, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
12. Изменение условий настоящего Договора
12.1 Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Сторонами в виде Дополнительных соглашений, подписанных уполномоченными представителями Сторон;
12.2 Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
13. Прочие условия
13.1 Настоящий Договор составлен в двух идентичных подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
13.2 В случае если одна из частей настоящего Договора будет признана недействительной в установленном законодательством порядке, то данный факт не влечет автоматического признания недействительным всего Договора в целом и/или иных его частей.
13.3 Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до «31» декабря  2018г.
13.4 Если ни одна из Сторон до истечения срока действия настоящего Договора не заявит о намерении его расторгнуть, то настоящий Договор пролонгируется на срок 12 календарных месяцев на тех же условиях.
14. Адреса и реквизиты Сторон:
	Заказчик:
ООО «Комплект-Сервис»

	Исполнитель:

	ОГРН 1057747739939

ИНН/КПП 7713561682/774301001

Адрес: 125438, г. Москва, 2-й Лихачевский переулок, д. 1, стр. 11;

Р/с 40702810914000000820 в ПАО АКБ «Металлинвестбанк»
к/с 30101810300000000176

БИК 044525176

ОКПО: 78481029; ОКВЭД 46.69.5

Тел./Факс: (495) 788-92-63, 8-800-200-20-63

e-mail: info@ksrv.ru

	Генеральный директор
ООО «Комлект-Сервис» __________/Ленский В.В.

Приложение № 1

к Договору № _________

оказания услуг по внедрению продукции

под отлагательным условием

от «____» _____________ 201__ г.
Контактные лица Сторон:

	От Заказчика:

	От Исполнителя:

	Ленский Владимир Владимирович

Юридический адрес: 125438, г. Москва,

2-й Лихачевский переулок, д. 1, стр. 11

Фактический адрес: 125438, г. Москва,

2-й Лихачевский переулок, д. 1, стр. 11

Тел. +7-916-700-50-50

e-mail: vvlenskiy@gmail.com

	Генеральный директор
ООО «Комлект-Сервис» ________/Ленский В.В.